
  

 

 

 

 
  

                                          РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

                                                   УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                       «НОВОСЕЛЬСКАЯ СОШ» 

Хасавюртовский район,   село Новосельское,   ул. Центральная 46,    e-mail:  novoselskaya.2014@mail.ru 

№ 36                                                                                            «28» февраля  2023 года 

 

ПРИКАЗ 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-2-95/23 от 25 января 2023 

года и Управления образования МО «Хасавюртовский район» №48 от 28 февраля 2023 года «О 

проведении в 2023 году Всероссийских проверочных работ» 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку (часть 1) 16.03.2023 года на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2) 17.03.2023 года на 2 уроке; 

– по математике 20.03.2023 года на 2 уроке;  

– по окружающему миру 22.03.2023 года на 2 уроке.  

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (79 человек)  4 классы – 5,6,7 кабинетов; 

– по математике (79 человек) 4 классы – 5,6,7 кабинетов; 

– по окружающему миру (79человек) 4 классы – 5,6,7 кабинетов. 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 04.04.2023 года на 2 уроке; 

– по математике 05.04.2023 года на 2 уроке; 

– по биологии 11.04.2023 года на 2 уроке; 

– по истории 21.04.2023 года на 2 уроке. 

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (71 человек) 5 классы – 10,13,14 кабинетов; 

– по математике (71 человек) 5классы – 10,13,14 кабинетов;  

– по биологии (71 человек) 5классы – 10,13,14 кабинетов; 

– по истории (71 человек)  5классы – 10,13,14 кабинетов. 

mailto:novoselskaya.2014@mail.ru


6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 12.04.2023 года на 2 уроке; 

– по математике 10.04.2023 года на 2 уроке; 

– по биологии 20.04.2023 года на 2 уроке; 

– по географии 20.04.2023 года на 2 уроке; 

– по истории 07.04.2023 года на 2 уроке; 

– по обществознанию 07.04.2023 года на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (78 человек)  6 классы – 11,12,17 кабинетов; 

– по математике (78 человек)  6 классы – 11,12,17 кабинетов; 

– по биологии (78 человек)  6 классы – 11,12,17 кабинетов; 

– по географии (78 человек)  6 классы – 11,12,17 кабинетов; 

– по истории (78 человек)  6 классы – 11,12,17 кабинетов; 

– по обществознанию (78 человек) 6 классы – 11,12,17 кабинетов. 

 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 17.04.2023 года на 2 уроке; 

– по математике 19.04.2023 года на 2 уроке; 

– по биологии 06.04.2023 года на 2 уроке; 

– по географии 06.04.2023 года на 2 уроке; 

– по физике 06.04.2023 года на 2 уроке; 

– по обществознанию 13.04.2023 года на 2 уроке; 

– по истории 13.04.2023 года на 2 уроке; 

– по иностранному языку 24.04.2023–28.04.2023 года на 2 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (61человек) 7классы – 10,15,16кабинетов; 

– по математике (61 человек) 7 классы – 10,15,16 кабинетов; 

– по биологии (61человек)  7 классы – 10,15,16 кабинетов; 

– по географии (61человек) 7 классы – 10,15,16 кабинетов; 

– по физике (61 человек) 7 классы – 10,15,16 кабинетов; 

– по истории (61 человек) 7 классы – 10,15,16 кабинетов; 

– по обществознанию (61 человек) 7 классы – 10,15,16 кабинетов; 

– по иностранному языку (61 человек) 7 классы – 10,15,16 кабинетов. 
 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 26.04.2023 года на 2 уроке; 

– по математике 24.04.2023 года на 2 уроке; 

– по биологии 14.04.2023 года на 2 уроке; 

– по физике 14.04.2023 года на 2 уроке; 

– по химии 14.04.2023 года на 2 уроке 

– по обществознанию 18.04.2023 года на 2 уроке; 

– по истории 18.04.2023 года на 2 уроке; 

– по географии 18.04.2023 года на 2 уроке. 

11. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 



– по русскому языку (66 человек) 8 классы – 13,14,18 кабинетов; 

– по математике (66 человек) 8 классы –13,14,18кабинетов; 

– по биологии (66 человек) 8 классы –  13,14,18кабинетов; 

– по физике (66 человек) 8 классы –13,14,18  кабинетов; 

– по химии (66 человек) 8 классы – 13,14,18 кабинетов; 

– по истории (66 человек) 8классы –13,14,18  кабинетов; 

– по обществознанию 66 человек) 8классы – 13,14,18 кабинетов; 

– по географии (66 человек) 8 классы – 13,14,18 кабинетов. 

12. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Хазайматова Э.С и передать информацию об ответственном организаторе 

(контакты организатора) муниципальному координатору. 

13. Ответственному организатору проведения ВПР  Хазайматова Э.С : 

13.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР, в том 

числе и получение инструктивных материалов. Внести необходимые изменения в расписание 

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий. 

13.2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классах Бесенова М.Х; 

- в 5 классах Эдиева М.М; 

- в 6 классах Мутикова Э.Х; 

- в 7 классах Давлетгереева А.С; 

- в 8 классах Абугаджиева М.С; 

13.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4  Султанмурадова З.Д – пред комиссии; 

 Давлетгереева А.С  – член комиссии; 

 Хазайматова С.А. – член комиссии  
5 

6 

7 

8 

Математика 4 Ойсунгурова З.С- пред комиссии; 

Саралиева Т.О -член комиссии 

Абугаджиева Ф.Д-член комиссии 
5 

6 

7 

8 

Биология 5 Лалаева У.Ш-пред комиссии; 

Гасанова А,М- член коммисии 

Эдиева К.З- член комиссии 
6 

7 

8 

История 5 Садуев А.А-пред комиссии; 

Атаев Х.Ш- член комиссии 

Эдиева Я.М- член комиссии 
6 

7 

8 

География 6 Садуев А.А-пред комиссии; 

Джаватханова А.М- член комиссии 7 

8 

Обществознание 6 Садуев А.А-пред комиссии; 

Хазайматова З.М- член комиссии 

Атаева Х.Ш- член комиссии 
7 

8 

Физика 7 Хазайматова З.М-пред комиссии; 

Чагаев В.А- член комиссии 8 

Иностранный язык 7 

 

Адильханова Х.А-пред комиссии- 

Атаева А.А-член комиссии 



 


